BM 03 – ND_HDUQ_Kien lai va tham gia TTTT (Uy quyen toan bo)

1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____o0o_____

HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN 1

Số ………./2021/HĐUQ

Hôm nay, ngày …..tháng ……năm 2021, tại …………………….., chúng tôi gồm:

BÊN ỦY QUYỀN:

Công ty [………..............…….]

Mã số thuế :

Địa chỉ trụ sở chính :

Điện thoại :

Fax :

Email :

Người đại diện theo pháp luật : Ông/Bà [……….],Chức vụ: [……….]

Người đại diện theo ủy quyền  : Ông/Bà [……….]

Theo Giấy ủy quyền  : Số [….] ngày [….] tháng […….] năm [……….]

 (Trong Hợp đồng này gọi tắt là “Bên A”)

BÊN NHẬN ỦY QUYỀN: 2

Công ty [………..............…….]

Mã số thuế :

Địa chỉ trụ sở chính :

Điện thoại :

Fax :

Email :

Người đại diện theo pháp luật : Ông/Bà [……….],Chức vụ: [……….]

Người đại diện theo ủy quyền  : Ông/Bà [……….]

Theo Giấy ủy quyền  : Số [….] ngày [….] tháng […….] năm [……….]

 (Trong Hợp đồng này gọi tắt là “Bên B”)

1 Mẫu Hợp đồng ủy quyền này nhằm mục đích tham khảo và không bắt buộc phải sử dụng. Bị đơn có thể sửa đổi, bổ

sung cho phù hợp với nội dung, diễn biến, tính chất của vụ tranh chấp, yêu cầu tự bảo vệ hoặc kiện lại, thời hạn,

phạm vi và nội dung công việc ủy quyền của mình. Vui lòng liên hệ với Ban thư ký MCAC để được hướng dẫn chi tiết

hơn (Hotline: 0935 925 068, Email: contact@mcac.vn, Website: https://mcac.vn).

2 Nếu Bên nhận ủy quyền là cá nhân thì Hợp đồng ủy quyền này bắt buộc phải được công chứng.

BM
HD
.V
N

BM 03 – ND_HDUQ_Kien lai va tham gia TTTT (Uy quyen toan bo)

2

Hai bên tự nguyện thỏa thuận lập và ký Hợp đồng ủy quyền với những điều

khoản như sau:

ĐIỀU 1

CĂN CỨ ỦY QUYỀN

  Bên A là Bị đơn trong vụ tranh chấp số ……../2021/MCAC với Nguyên đơn là Công

ty [……….] theo Thông báo thụ lý vụ tranh chấp ngày [……….] của Trung tâm Trọng

tài Thương mại Miền Trung (MCAC)

ĐIỀU 2

NỘI DUNG ỦY QUYỀN

  Bằng Hợp đồng này, Bên A đồng ý ủy quyền, Bên B đồng ý nhận ủy quyền thay

mặt Bên A và tự mình thực hiện các công việc cụ thể dưới đây:

1. Phạm vi công việc ủy quyền: Bên B được toàn quyền, đại diện thay mặt Bên A:

- Đại diện tham gia tố tụng trọng tài để giải quyết các yêu cầu khởi kiện của Nguyên

đơn - Công ty [……….] nêu trên, các yêu cầu kiện lại của Bị đơn - Bên A (nếu có)

trong toàn bộ các giai đoạn tố tụng trọng tài tại MCAC cho đến khi kết thúc tố tụng

trọng tài theo Quy tắc tố tụng trọng tài của MCAC, Luật Trọng tài thương mại, pháp

luật tố tụng dân sự và các quy định pháp luật khác có liên quan.

- Đại diện tham gia tố tụng trong toàn bộ các giai đoạn tố tụng tại Tòa án có thẩm

quyền cho đến khi quyết định của Tòa án có hiệu lực pháp luật để khiếu nại các

quyết định của Hội đồng trọng tài theo Quy tắc tố tụng trọng tài của MCAC, Luật

Trọng tài thương mại, pháp luật tố tụng dân sự và các quy định pháp luật khác có

liên quan.

- Đại diện tham gia tố tụng trong toàn bộ các giai đoạn tố tụng tại Tòa án có thẩm

quyền cho đến khi quyết định hoặc bản án của Tòa án có hiệu lực pháp luật để yêu

cầu hủy phán quyết trọng tài của MCAC theo Luật Trọng tài thương mại, pháp luật

tố tụng dân sự và các quy định pháp luật khác có liên quan.

- Đại diện tham gia tố tụng trong toàn bộ các giai đoạn tố tụng tại Cơ quan thi hành án

dân sự có thẩm quyền cho đến khi thi hành án xong để yêu cầu thi hành phán quyết

trọng tài về vụ tranh chấp của MCAC theo Luật Trọng tài thương mại, pháp luật thi

hành án dân sự và các quy định pháp luật khác có liên quan.

- Làm việc, đàm phán, thương lượng, hòa giải với Công ty [……….] (Nguyên đơn) và

Bên thứ ba (nếu có liên quan) trong quá trình giải quyết tranh chấp trong các giai

đoạn tố tụng trọng tài tại MCAC, hoặc tố tụng dân sự tại Tòa án, hoặc thi hành án tại

Cơ quan thi hành án dân sự;

BM
HD
.V
N

BM 03 – ND_HDUQ_Kien lai va tham gia TTTT (Uy quyen toan bo)

3

-  Làm việc với các cá nhân, tổ chức, cơ quan nhà nước có thẩm quyền trong việc thu

thập, cung cấp chứng cứ, hồ sơ, tài liệu phục vụ cho việc giải quyết tranh chấp trong

các giai đoạn tố tụng trọng tài tại MCAC, hoặc tố tụng dân sự tại Tòa án, hoặc thi

hành án tại Cơ quan thi hành án dân sự nêu trên;

-  Nhận, quản lý giấy tờ, tài liệu, tài sản được nhận từ quá trình đàm phán, giải quyết

tranh chấp trong các giai đoạn tố tụng trọng tài tại MCAC, hoặc tố tụng dân sự tại

Tòa án, hoặc thi hành án tại Cơ quan thi hành án dân sự nêu trên;

2. Trong khi thực hiện các công việc được ủy quyền nêu trên, Bên B được thay mặt

Bên A:

- Ký và/hoặc nộp Bản tự bảo vệ đối với Đơn khởi kiện của Nguyên đơn, Bản sửa đổi,

bổ sung Bản tự bảo vệ đối với Đơn khởi kiện của Nguyên đơn, Đơn kiện lại và Hồ

sơ kiện lại, Đơn sửa đổi, bổ sung Đơn kiện lại, Đơn xin rút Đơn kiện lại, Văn bản

thỏa thuận với Nguyên đơn, Đơn yêu cầu đối với Trung tâm trọng tài (MCAC), Hội

đồng trọng tài, Trọng tài viên, Đơn khiếu nại quyết định của Hội đồng trọng tài, Đơn

yêu cầu Toà án xem xét lại quyết định của Hội đồng trọng tài, Đơn yêu cầu Toà án

hủy phán quyết trọng tài, Đơn yêu cầu Cơ quan thi hành án thi hành phán quyết

trọng tài và tất cả các văn bản, thỏa thuận khác trong phạm vi quyền và nghĩa vụ của

Bị đơn phát sinh trong các giai đoạn tố tụng trọng tài tại MCAC, hoặc tố tụng dân sự

tại Tòa án, hoặc thi hành án tại Cơ quan thi hành án dân sự.

- Ký giấy tờ và nộp các khoản tiền phí trọng tài, phí hòa giải, tiền bảo đảm và các

khoản tiền khác liên quan đến quá trình MCAC thụ lý, giải quyết vụ tranh chấp theo

Quy tắc tố tụng trọng tài của MCAC, hoặc các khoản tiền liên quan đến quá trình

Tòa án thụ lý đơn yêu cầu, Cơ quan thi hành án dân sự thụ lý yêu cầu thi hành án

theo quy định của pháp luật;

- Ký, nhận và nộp các hồ sơ, tài liệu, chứng cứ, thông báo, giấy triệu tập và các giấy

tờ khác có liên quan và phục vụ cho việc giải quyết vụ tranh chấp tại MCAC, Tòa

án, Cơ quan thi hành án dân sự;

- Ký giấy tờ, tài liệu được nhận từ Nguyên đơn, tổ chức, cá nhân có liên quan hoặc

MCAC, Tòa án, Cơ quan thi hành án dân sự và Cơ quan nhà nước khác có thẩm

quyền;

- Thực hiện các công việc khác trong phạm vi quyền và nghĩa vụ của Bên A (Bị đơn)

để đại diện, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Bên A theo Quy tắc tố tụng trọng

tài của MCAC và quy định pháp luật;

- Được ủy quyền lại cho Bên thứ ba thực hiện các nội dung công việc ủy quyền, các

quyền và nghĩa vụ nêu trên mà không cần hỏi ý kiến, hay không phải được sự đồng

ý của Bên A;

BM
HD
.V
N

BM 03 – ND_HDUQ_Kien lai va tham gia TTTT (Uy quyen toan bo)

4

- Trong mọi trường hợp, Bên B phải tuân thủ các quy định của pháp luật khi thực hiện

các công việc được ủy quyền nêu trên và thông báo kịp thời tiến trình, kết quả thực

hiện công việc ủy quyền cho Bên A.

ĐIỀU 3

THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Thời hạn uỷ quyền kể từ ngày ký Hợp đồng này đến khi Bên nhận ủy quyền thực hiện

xong công việc được ủy quyền trên hoặc chấm dứt theo quy định của pháp luật.

ĐIỀU 4

                                     CHẾ ĐỘ THÙ LAO

Bên B không yêu cầu Bên A phải trả thù lao để thực hiện Hợp đồng.

ĐIỀU 5

QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A

1. Bên A có các quyền sau đây:

Yêu cầu Bên B thông báo đầy đủ về việc thực hiện công việc thuộc phạm vi ủy

quyền nêu trên

2. Bên A có các nghĩa vụ sau đây:

- Giao các giấy tờ, hồ sơ liên quan và cung cấp các thông tin, tài liệu cần thiết để Bên

B thực hiện công việc được ủy quyền.

- Phối hợp với Bên B trong toàn bộ quá trình giải quyết vụ tranh chấp.

ĐIỀU 6

QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B

1. Bên B có các quyền sau đây:

- Yêu cầu Bên A cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu cần thiết để thực hiện các công

việc ủy quyền nêu trên.

- Quản lý, sử dụng đối với giấy tờ, tài sản hoặc lợi ích khác thu được từ quá trình thực

hiện các nội dung ủy quyền nêu trên.

2. Bên B có các nghĩa vụ sau đây:

- Bảo quản, giữ gìn các giấy tờ, tài liệu đã được Bên A giao để thực hiện các nội dung

ủy quyền nêu trên.

- Thực hiện công việc được ủy quyền theo nội dung Hợp đồng này và quy định của

pháp luật.

ĐIỀU 7

CAM ĐOAN CỦA CÁC BÊN

1.  Bên A cam đoan:

BM
HD
.V
N

BM 03 – ND_HDUQ_Kien lai va tham gia TTTT (Uy quyen toan bo)

5

- Chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung uỷ quyền trong Hợp đồng

này. Trước khi ký Hợp đồng này, Bên A chưa lập bất kỳ văn bản nào để uỷ quyền

cho người khác thực hiện những nội dung đã nêu trong Hợp đồng này;

- Cung cấp đầy đủ giấy tờ cho Bên B để Bên B thực hiện các nội dung được uỷ

quyền ;

- Chịu trách nhiệm về cam kết do Bên B thực hiện trong phạm vi uỷ quyền.

2.  Bên B cam đoan:

- Bên B đồng ý nhận thực hiện các việc uỷ quyền nói trên của Bên A và cam đoan

thực hiện đúng nội dung uỷ quyền;

- Bên B chỉ nhân danh Bên A thực hiện các việc được Bên A uỷ quyền nêu trong bản

Hợp đồng này.

3.  Hai bên cùng cam đoan:

- Những giấy tờ, thông tin về nhân thân nêu trên là hoàn toàn đúng sự thật;

- Việc giao kết hợp đồng là hoàn toàn tự nguyện, không bị ép buộc, không bị lừa dối

và không nhằm trốn tránh bất kỳ một nghĩa vụ dân sự nào. Nếu có điều gì không

đúng trong việc cam đoan nêu trên thì cả hai bên hoàn toàn chịu trách nhiệm trước

pháp luật.

ĐIỀU 8

PHƯƠNG THỨC GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP HỢP ĐỒNG

Trong quá trình thực hiện Hợp đồng này, nếu phát sinh tranh chấp, các bên cùng

nhau thương lượng giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau; trong trường

hợp không giải quyết được thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu Toà án có

thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.

ĐIỀU 9

ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG

Bản Hợp đồng này có hiệu lực ngay sau khi Hai Bên ký kết. Việc sửa đổi, bổ sung

hoặc chấm dứt Hợp đồng này chỉ có giá trị khi được Hai Bên lập thành văn bản;

Hoặc: Bản Hợp đồng này có hiệu lực ngay sau khi hai bên ký kết và được công

chứng. Việc sửa đổi, bổ sung hoặc chấm dứt Hợp đồng này chỉ có giá trị khi được hai bên

lập thành văn bản có công chứng của công chứng viên Văn phòng công chứng [……….];

Hai Bên đã đọc nguyên văn Bản hợp đồng, đồng ý toàn bộ nội dung ghi trong Hợp

đồng này, hiểu rõ quyền, nghĩa vụ, lợi ích hợp pháp của mình và hậu quả pháp lý của việc

giao kết Hợp đồng này.

ĐẠI DIỆN BÊN A       ĐẠI DIỆN  BÊN B

BM
HD
.V
N